関係者各位
令和4年2月17日

医療法人財団立川中央病院

介護老人保健施設アルカディア

施設長 大竹 敏之

新型コロナウイルス感染症発生についてのお知らせ

（第13報）

平素は当施設の運営にご理解ご協力を賜り御礼申し上げます。

当施設で新たに令和4年2月16日（水）に3Fご利用者様1名が新型コロナウイルス陽性であることが判明致しまし

た。

簡略ながら発生から現在までの経過をお伝え申し上げます。

【現在までの経過】

○1月～2月9日までの発生者数

２ 階

1月～2月9日までの発生者数   職員：7名      ご利用者様：23名

３ 階

1月～2月9日までの発生者数   職員：1名      ご利用者様：10名

〇直近の経過

２ 階

2/12（土）   2F専門棟ご利用者様1名、一般棟ご利用者様1名。2F専門棟介護士2名。

2/14（月）   2F介護士1名の観察期間が終了。

2/15（火）   2F一般棟ご利用者様1名。

2/17（木）   2F介護士1名の観察期間が終了。

３ 階

2/11（金）   3Fご利用者様2名。

2/12（土）   3Fご利用者様1名。

2/16（水）   3Fご利用者様1名。

※陽性のご利用者様は2Fの感染エリアへ居室移動を実施しております。

※2Fフロアと3Fフロア間での職員とご利用者様の接触はございません。また、3Fで発症したご利用者様は2Fへ

居室移動を実施している為、現在3Fでの新型コロナウイルス感染はありません。

ご利用者様：２３名（内、５名入院）    職員：４名

                               ※療養が終了したご利用者様・職員は入っておりません。

病院より、入院中のご利用者様は全員軽症との報告を受けております。

施設の対応としましては、対象フロアでの入退所を中止、2Fのご利用者様につきましては当面の間業者洗濯

のみの対応とさせていただきます。

ご利用者様、ご家族様、医療機関、関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけし誠に申し訳ございません。

多摩立川保健所の指導のもと感染拡大防止に努めてまいりますので、今後ともご理解ご協力賜りますよう

お願い申し上げます。

今後の経過、対応につきましては、随時ホームページでご報告させて頂きます。

現在の陽性者数